
   
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА 

 

 

 

 

 

1 
На основу члана 44. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 

4/2020) и члана 62. 63. и 79. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист општине Нова 

Варош", бр.16/2019 и 19/2020), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 30.09.2020. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 1. У Комисију за статутарна питања Скупштине општине Нова Варош, именује се : 

 

-Ћировић Лазо 

-Дилпарић Миленка 

-Љујић Срђан 

-Главоњић Иван 

-Џекулић Јелена 

2. Комисија припрема предлог Статута општине и измене и допуне Статута општине и других нормативних 

аката. 

 3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује. 

 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош». 

 

 Број:06-50/6/2020-02 од 30.09.2020. године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

2 
На основу члана 44. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 

4/2020) и члана 62. 63. и 81. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист општине Нова 

Варош", бр.16/2019 и 19/2020), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 30.09.2020. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 1. У Комисију за урбанизам расподелу грађевинског земљишта, стамбено комуналне делатности и  

заштиту животне средине Скупштине општтине Нова Варош, именује се : 

-Пуцаревић Ивана 

-Пурић Ивана 

-Суботић Зоран 

-Јаџић Милош 

-Маријановић Милорад 

 2. Комисија разматра и даје стручна мишљења о нацртима и предлозима одлука из области урбанизма, 

стамбено комуналне делатности, саобраћајница, уређивања и расподеле грађевинског земљишта,  угоститељства, 

туризма, заштите животне средине и заштите од елементарних непогода и коришћења пословног простора. 

 3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује. 

 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош». 

 

 Број:06-50/7/2020-02 од 30.09.2020. године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 

БРОЈ 20. НОВА ВАРОШ, 1. ОКТОБАР  2020. ГОДИНЕ 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.20      1. октобар 2020. године 

 

Страна 2 

3 
На основу члана 44. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 

4/2020) и члана 62. 63. и 82. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист општине Нова 

Варош", бр.16/2019 и 19/2020), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 30.09.2020. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 1. У Комисију за представке и притужбе Скупштине општине Нова Варош, именује се : 

-Пурић Владимир 

-Лечић Александра 

-Бјелић Славица 

-Хаџибрахимовић Сенад 

-Салихбеговић Мемнуна 

 2. Комисија разматра  представке  и притужбе које су упућене Скупштини општине и предлаже Скупштини 

и надлежним органима мере за решавање питања садржаних у њима и о томе обавештава подносиоца. 

 3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује. 

 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош». 

 

 Број:06-50/8/2020-02 од 30.09.2020. године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

4 
На основу члана 44. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 

4/2020) и члана 62. 63. и 83. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист општине Нова 

Варош", бр.16/2019 и 19/2020), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 30.09.2020. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 1. У Комисију за економски развој Скупштине општине Нова Варош, именује се: 

-Вјетровић Љубенко 

-Голубовић Стана 

-Љујић Срђан 

-Дивац Перица 

-Батаковић Драгана 

 2. Комисија разматра  и даје стручна мишљења о нацртима и предлозима  плана друштвено-економског 

развоја општине,  разматра и даје иницијативе и предлоге  за утврђивање заједничких циљева и интереса  у развоју 

општине, разматра и даје иницијативе за утврђивање стратегије развоја општине за стварање услова за усклађивање 

међусобних економских односа у развоју привреде, друштвене делатости  и других питања из области економских и 

социјалних потреба  грађана општине. 

 3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује. 

 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 Број:06-50/9/2020-02 од 30.09.2020. године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

5 
На основу члана 44. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 

4/2020) и члана 62. 63. и 84. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист општине Нова 

Варош", бр.16/2019 и 19/2020), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 30.09.2020. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 1. У Комисију за избор и именовање Скупштине општине Нова Варош, именује се : 

-Стојковић Радојко 

-Лечић Александра 

-Суботић Зоран 

-Поповић Зоран 

-Чакаревић Драган 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.20      1. октобар 2020. године 

 

Страна 3 

 2. Комисија за избор и именовање утврђује предлоге  за избор, именовање , постављање у органе Скупштине 

општине и органе општине и делегирање чланова  у органе и организације  одређене прописима , а за које  није 

предвиђено да их предлаже неки други орган, као и даје  предлоге и мишљења Скупштини општине о испуњењу услова 

за спровођење поступка распоређивања тих лица. 

 3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује. 

 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош». 

 

 Број:06-50/10/2020-02 од 30.09.2020. године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

6 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) и члана 40. Статута 

општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова Варош, 

на седници одржаној 30.09.2020. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1.РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана Школског одбора Средње школе Нова Варош, и то: 

 

-Миливоје Арсић, из реда локалне самоуправе 

-Љиљана Мариновић, из реда локалне самоуправе 

-Аднан Ибровић, из реда локалне самоуправе  

 

-Срећко Гујаничић, из реда запослених 

-Елвира Хаџић, из реда запослених 

-Далида Мусић Авдић, из реда запослених 

 

-Горан Друловић, из реда родитеља 

-Мирослав Чкоњевић, из реда родитеља 

-Драган Грбовић, из реда родитеља 

 

     2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

БРОЈ:06-50/11/2020-02 од 30.09.2020. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

7 
На основу члана 116.став 5. и 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) и 

члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  

општине Нова Варош, на седници одржаној 30.09.2020. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. У Школски одбор Средње школе Нова Варош,  именују се: 

 

-Миливоје Арсић, из реда локалне самоуправе 

-Љиљана Мариновић, из реда локалне самоуправе 

-Аднан Ибровић, из реда локалне самоуправе  

 

-Срећко Гујаничић, из реда запослених 

-Елвира Хаџић, из реда запослених 

-Далида Мусић Авдић, из реда запослених 

 

-Горан Друловић, из реда родитеља 

-Мирослав Чкоњевић, из реда родитеља 

-Драган Грбовић, из реда родитеља 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.20      1. октобар 2020. године 

 

Страна 4 

2. Мандат именованом траје до истека мандата органа управљања.   

   3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

БРОЈ: 06-50/12/2020-02 од 30.09.2020. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

8 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) и члана 40. Статута 

општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова Варош, 

на седници одржаној 30.09.2020. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1.РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана Школског одбора ОШ «Гојко Друловић» Радоиња, и то: 

-Светомир Суботић, из реда локалне самоуправе 

-Душанка Ћирковић, из реда локалне самоуправе 

-Аида Тотић, из реда локалне самоуправе  

 

-Мира Никачевић, из реда запослених 

-Мирјана Варагић, из реда запослених 

-Данка Ивановић, из реда запослених 

 

-Сретен Маринковић, из реда родитеља 

-Негослав Каплановић, из реда родитеља 

-Дејан Браловић, из реда родитеља 

  

     2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

БРОЈ:06-50/13/2020-02 од 30.09.2020. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

9 
На основу члана 116.став 5. и 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) и 

члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  

општине Нова Варош, на седници одржаној 30.09.2020. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. У Школски одбор ОШ „Гојко Друловић“ Радоиња,  именују се: 

-Светомир Суботић, из реда локалне самоуправе 

-Станислав Ћирковић, из реда локалне самоуправе 

-Живојин Мандић, из реда локалне самоуправе  

 

-Мира Никачевић, из реда запослених 

-Мирјана Варагић, из реда запослених 

-Данка Ивановић, из реда запослених 

 

-Сретен Маринковић, из реда родитеља 

-Негослав Каплановић, из реда родитеља 

-Дејан Браловић, из реда родитеља 

 

 

2. Мандат именованом траје до истека мандата органа управљања.   

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.20      1. октобар 2020. године 

 

Страна 5 

 3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

БРОЈ:06-50/14/2020-02 од 30.09.2020. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

10 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) и члана 40. Статута 

општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова Варош, 

на седници одржаној 30.09.2020. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1.РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана Школског одбора ОШ «Живко Љујић» Нова Варош, и то: 

 

-СЕНКА ВЕЈСИЛОВИЋ, из реда локалне самоуправе 

-ДРАЖЕН ЗЕЧЕВИЋ, из реда локалне самоуправе 

-ИЛИЈА ВЈЕТРОВИЋ, из реда локалне самоуправе 

 

-НАДА АРАНИТОВИЋ, из реда запослених 

-ЈОВАНА ДУМИЋ, из реда запослених 

-ВЕСНА КУЗЕЉЕВИЋ, из реда запослених 

 

-СЛАЂАНА ДИЛПАРИЋ, из реда савета родитеља 

-ОЛГИЦА КОВАЧЕВИЋ, из реда савета родитеља 

-ГОРАН ПАУНОВИЋ, из реда савета родитеља 

 

 

     2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

БРОЈ:06-50/15/2020-02 од 30.09.2020. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

11 
На основу члана 116.став 5. и 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) и 

члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  

општине Нова Варош, на седници одржаној 30.09.2020. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. У Школски одбор ОШ „Живко Љујић“ Нова Варош,  именују се: 

 

-ДРАЖЕН ЗЕЧЕВИЋ, из реда локалне самоуправе 

-ИВАНА ОБУЋИНА, из реда локалне самоуправе 

-МИЉАНА СТОЈКОВИЋ, из реда локалне самоуправе  

 

-НАДА АРАНИТОВИЋ, из реда запослених 

-ЈОВАНА ДУМИЋ, из реда запослених 

-ВЕСНА КУЗЕЉЕВИЋ, из реда запослених 

 

-СЛАЂАНА ДИЛПАРИЋ, из реда савета родитеља 

-ОЛГИЦА КОВАЧЕВИЋ, из реда савета родитеља  

-ГОРАН ПАУНОВИЋ, из реда савета родитеља 

 

2. Мандат именованом траје до истека мандата органа управљања.   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.20      1. октобар 2020. године 

 

Страна 6 

 3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

БРОЈ:06-50/16/2020-02 од 30.09.2020. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

12 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) и члана 40. Статута 

општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова Варош, 

на седници одржаној 30.09.2020. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1.РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана Школског одбора ОШ «Добрисав Добрица Рајић» Бистрица, и то: 

-Славенко Боранијашевић, из реда локалне самоуправе 

-Светислав Боранијашевић, из реда локалне самоуправе 

-Радомир Бучевац, из реда локалне самоуправе  

 

-Милица Поповић, из реда запослених 

-Јелена Грбић, из реда запослених 

-Сања Владуљевић, из реда запослених 

 

-Рајко Несторовић, из реда родитеља 

-Рајка Матовић, из реда родитеља 

-Станика Крџавац, из реда родитеља  

 

     2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

БРОЈ:06-50/17/2020-02 од 30.09.2020. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

13 
На основу члана 116.став 5. и 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) и 

члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  

општине Нова Варош, на седници одржаној 30.09.2020. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. У Школски одбор ОШ „Добрисав Добрица Рајић“ Бистрица,  именују се: 

-Славенко Боранијашевић, из реда локалне самоуправе 

-Радомир Бучевац, из реда локалне самоуправе 

-Светислав Боранијашевић, из реда локалне самоуправе  

 

-Милица Поповић, из реда запослених 

-Јелена Грбић, из реда запослених 

-Сања Владуљевић, из реда запослених 

 

-Рајко Несторовић, из реда родитеља 

-Рајка Матовић, из реда родитеља 

-Станика Крџавац, из реда родитеља 

 

2. Мандат именованом траје до истека мандата органа управљања.   

 3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

БРОЈ:06-50/18/2020-02 од 30.09.2020. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.20      1. октобар 2020. године 

 

Страна 7 

14 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) и члана 40. Статута 

општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова Варош, 

на седници одржаној 30.09.2020. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

1.РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана Школског одбора ОШ «Момир Пуцаревић» Акмачићи, и то: 

-РАДОСЛАВ ТРТОВИЋ, из реда локалне самоуправе 

-МЛАДЕН РОСИЋ, из реда локалне самоуправе 

-ГОРИЦА ВОЈИНОВИЋ, из реда локалне самоуправе 

 

-ЈЕЛЕНА БЈЕЛИЋ, из реда запослених 

-МИЛА БОРАНИЈАШЕВИЋ, из реда запослених 

-ВИДОМИР ГВОЗДОВИЋ, из реда запослених 

 

-ДУШИЦА ЛОЈАНИЧИЋ, из реда савета родитеља 

-МИРКО ГУЈАНИЧИЋ, из реда савета родитеља 

-СРЕТЕН ГУЈАНИЧИЋ, из реда савета родитеља 

 

     2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

БРОЈ:06-50/19/2020-02 од 30.09.2020. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

15 
На основу члана 116.став 5. и 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) и 

члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  

општине Нова Варош, на седници одржаној 30.09.2020. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. У Школски одбор ОШ „Момир Пуцаревић“ Акмачићи,  именују се: 

 

-МЛАДЕН РОСИЋ, из реда локалне самоуправе 

-ДРАГО БРЗАКОВИЋ, из реда локалне самоуправе 

-РАДОВАН ЛУКОВИЋ, из реда локалне самоуправе  

 

-ЈЕЛЕНА БЈЕЛИЋ, из реда запослених 

-МИЛА БОРАНИЈАШЕВИЋ, из реда запослених 

-ВИДОМИР ГВОЗДОВИЋ, из реда запослених 

 

-ДУШИЦА ЛОЈАНИЧИЋ, из реда савета родитеља 

-НЕВЕНКА ЛОЈАНИЧИЋ, из реда савета родитеља 

-СРЕТЕН ГУЈАНИЧИЋ, из реда савета родитеља 

 

2. Мандат именованом траје до истека мандата органа управљања.   

 

 3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

 

БРОЈ:06-50/20/2020-02 од 30.09.2020. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.20      1. октобар 2020. године 

 

Страна 8 

16 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) и члана 40. Статута 

општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова Варош, 

на седници одржаној 30.09.2020. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1.РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана Школског одбора ОШ «Кнезова Рашковића» Божетићи, и то: 

 

-ДРАГИША РАДИШИЋ, из реда локалне самоуправе 

-ЈОРДАН ЏЕКУЛИЋ, из реда локалне самоуправе 

-ЛАЗАР КРСТИЋ, из реда локалне самоуправе 

 

-ЦМИЉКА МАРИНКОВИЋ, из реда запослених 

-МЛАДЕН ЧАКАРЕВИЋ, из реда запослених 

-БОСИЉКА ШАПОЊИЋ, из реда запослених 

 

-ВОЈО КАПЛАНОВИЋ, из реда савета родитеља 

-МИЋО КУРТИЋ, из реда савета родитеља 

-ЗОРАН ПОПОВИЋ, из реда савета родитеља 

 

     2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

БРОЈ:06-50/21/2020-02 од 30.09.2020. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

17 
На основу члана 116.став 5. и 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) и 

члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  

општине Нова Варош, на седници одржаној 30.09.2020. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. У Школски одбор ОШ „Кнезова Рашковића“ Божетићи,  именују се: 

 

-ТОМИСЛАВ ЗОРИЋ, из реда локалне самоуправе 

-ДРАГИША РАДИШИЋ, из реда локалне самоуправе 

-ЗОРАН ПОПОВИЋ, из реда локалне самоуправе  

 

-ЦМИЉКА МАРИНКОВИЋ, из реда запослених 

-МЛАДЕН ЧАКАРЕВИЋ, из реда запослених 

-БОСИЉКА ШАПОЊИЋ, из реда запослених 

 

-ВОЈО КАПЛАНОВИЋ, из реда савета родитеља 

-МИЋО КУРТИЋ, из реда савета родитеља 

-ЗОРАН ПОПОВИЋ, из реда савета родитеља 

 

2. Мандат именованом траје до истека мандата органа управљања.   

 3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

БРОЈ:06-50/22/2020-02 од 30.09.2020. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.20      1. октобар 2020. године 

 

Страна 9 

18 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) и члана 40. Статута 

општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова Варош, 

на седници одржаној 30.09.2020. године, донела је 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана Управног одбора Предшколске установе „Паша и Наташа“ Нова 

Вароши то: 

 

- Љубинко Чакаревић, из реда локалне самоуправе 

- Ана Мандић, из реда локалне самоуправе 

- Жељко Бјелић, из реда локалне самоуправе 

 

- Љубица Ђенић, из реда запослених 

- Татјана Млађеновић, из реда запослених 

- Оливера Гордић, из реда запослених 

 

- Ненад Лојаничић, из реда савета родитеља 

- Маја Василић, из реда савета родитеља 

- Бојана Шапоњић, из реда савета родитеља 

 

2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

БРОЈ:06-50/23/2020-02 од 30.09.2020. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

19 
На основу члана 116. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 

55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) и члана 40. Статута општине Нова 

Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова Варош, на седници 

одржаној 30.09.2020. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. ИМЕНУЈУ СЕ чланови Управног одбора Предшколске установе „Паша и Наташа“ Нова Варош и то: 

 

- Ана Мандић, из реда локалне самоуправе 

- Виолета Рвовић, из реда локалне самоуправе 

- Владан Поповић, из реда локалне самоуправе 

 

- Љубица Ђенић, из реда запослених 

- Татјана Млађеновић, из реда запослених 

- Оливера Гордић, из реда запослених 

 

- Ненад Лојаничић, из реда савета родитеља 

- Маја Василић, из реда савета родитеља 

-  Бојана Шапоњић, из реда савета родитеља 

 

2. Мандат именованим траје до истека мандата органа управљања.  

 

 3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

БРОЈ:06-50/24/2020-02 од 30.09.2020. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.20      1. октобар 2020. године 

 

Страна 10 

20 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/200, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 41. Закона о култури ("Сл.гласник РС", бр.72/09, 13/2016, 30/2016-испр.и 

6/2020), члана 40.Статута општине Нова Варош ("Службени лист  Општине Нова Варош", бр.4/2019 и 4/2020), 

Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 30.09.2020. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председник и чланови Управног одбора  Дома културе "Јован Томић"  

Нова Варош, и то: 

-Зорица Драгашевић, из реда локалне самоуправе 

-Славица Стојић, из реда локалне самоуправе 

-Милка Љубојевић, из реда локалне самоуправе 

-Алија Рибић, из реда локалне самоуправе 

 

-Исак Дудић, из реда запослених 

  

        2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

БРОЈ:06-50/25/2020-02 од 30.09.2020.године   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

21 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/200, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 41. Закона о култури ("Сл.гласник РС", бр.72/09, 13/2016, 30/2016-испр.и 

6/2020), члана 40.Статута општине Нова Варош ("Службени лист  Општине Нова Варош", бр.4/2019 и 4/2020), 

Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 30.09.2020. године, донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 

1. У Управни одбор Дома културе "Јован Томић" Нова Варош, именују се: 

 

-Драгана Мандић, из реда локалне самоуправе 

-Јована Думић, из реда локалне самоуправе 

-Лариса Хаџисалиховић, из реда локалне самоуправе 

-Марко Пурић, из реда локалне самоуправе 

 

-Исак Дудић, из реда запослених 

 

 

2. Мандат именованом траје до истека мандата органа управљања. 

 

          3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу  Општине Нова Варош" 

 

 

 

БРОЈ:06-50/26/2020-02 од 30.09.2020.године   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.20      1. октобар 2020. године 

 

Страна 11 

22 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/200, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 41. Закона о култури ("Сл.гласник РС", бр.72/09, 13/2016, 30/2016-испр.и 

6/2020), члана 40.Статута општине Нова Варош ("Службени лист  Општине Нова Варош", бр.4/2019 и 4/2020), 

Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 30.09.2020. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председник и чланови Управног одбора  Библиотеке "Јован Томић"  Нова 

Варош, и то: 

 

-Лука Којовић, из реда локалне самоуправе 

-Весна Цупарић, из реда локалне самоуправе 

-Дијана Радишић, из реда локалне самоуправе 

-Верица Думбеловић, из реда локалне самоуправе 

 

-Владимир Дулановић, из реда запослених 

  

        2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

БРОЈ:06-50/27/2020-02 од 30.09.2020.године   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

23 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/200, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 41. Закона о култури ("Сл.гласник РС", бр.72/09, 13/2016, 30/2016-испр.и 

6/2020), члана 40.Статута општине Нова Варош ("Службени лист  Општине Нова Варош", бр.4/2019 и 4/2020), 

Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 30.09.2020. године, донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 

 

1. У Управни одбор Библиотеке "Јован Томић" Нова Варош, именују се: 

 

-Којовић Лука, из реда локалне самоуправе 

-Маринковић Небојша, из реда локалне самоуправе 

-Варагић Сакиба, из реда локалне самоуправе 

-Стројил Дијана, из реда локалне самоуправе 

 

- Бјелић Радмила, из реда запослених  

 

 

2. Мандат именованом траје до истека мандата органа управљања. 

 

          3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу  Општине Нова Варош" 

 

 

 

БРОЈ:06-50/28/2020-02 од 30.09.2020.године   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.20      1. октобар 2020. године 

 

Страна 12 

24 
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  ("Сл.гласник РС", бр. 129/200, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 21. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“, бр.15/2016 и 88/2019)  

и члана 40.Статута опшине Нова Варош („Сл.лист општине Нова Варош“, бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина општине Нова 

Варош на седници одржаној 30.09.2020.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председника и члана Надзорног одбора ЈП "3.Септембар" Нова Варош и 

то: 

-  Верољуб Боранијашевић, председник 

- Зоран Миросављевић, члан 

- Мирољуб Шапоњић, члан 

 

      2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

БРОЈ:06-50/29/2020-02 од 30.05.2020. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

25 
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  ("Сл.гласник РС", бр. 129/200, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 21. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“, бр.15/2016 и 88/2019)  

и члана 40.Статута опшине Нова Варош („Сл.лист општине Нова Варош“, бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина општине Нова 

Варош на седници одржаној 30.09.2020.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. ИМЕНУЈУ СЕ председник и чланови Надзорног одбора ЈП "3.Септембар" Нова Варош и то:  

Љубинко Трипковић, члан 

Рајко Чоловић, члан  

2. Мандат именованим траје 4.године. 

3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

БРОЈ:06-50/30/2020-02 од 30.09.2020. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

26 
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  ("Сл.гласник РС", бр. 129/200, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 21. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“, бр.15/2016 и 88/2019)  

и члана 40.Статута опшине Нова Варош („Сл.лист општине Нова Варош“, бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина општине Нова 

Варош на седници одржаној 30.09.2020.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. Ермин Хаџалић из Нове Вароши, разрешава се дужности члана Скупштине друштва Регионалне санитарне 

депоније „Бањица“ д.о.о. Нова Варош.  

 

      2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

БРОЈ:06-50/31/2020-02 од 30.09.2020. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.20      1. октобар 2020. године 

 

Страна 13 

27 
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  ("Сл.гласник РС", бр. 129/200, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 21. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“, бр.15/2016 и 88/2019)  

и члана 40.Статута опшине Нова Варош („Сл.лист општине Нова Варош“, бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина општине Нова 

Варош на седници одржаној 30.09.2020.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. Јелена Матијевић из Нове Вароши, именује се за члана  Скупштине друштва Регионалне санитарне 

депоније „Бањица“ д.о.о. Нова Варош.  

 

2.  Мандат именованом траје до истека мандата скупштине која га је именовала.  

 

3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

БРОЈ:06-50/32/2020-02 од 30.09.2020. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

28 
На основу члана 3. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“, бр.15/2016 и 88/2019), члана 11. и члана 

141. Закона о привредним друштвима („Сл.гласник РС“, бр.36/2011, 99/2011, 83/2014-др.закон,  5/201, 44/2018, 95/2018 и 

91/2019), члана 4. и 5. Закона о комуналним делатностима („Сл.гласник РС“, бр.88/2011, 104/2016 и 95/2018) и члана 40. 

Статута општине Нова Варош („Службени лист општине Нова Варош“, бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина општине на 

седници одржаној 30.09.2020.године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ДРУШТВА СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ „ЕНЕРГИЈА 

ЗЛАТАР НВ“ 

 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о оснивању Друштва са ограниченом одговорношћу „Енергија Златар НВ“ („Сл.лист општине 

Нова Варош“, бр.3/2013 и 14/2013) у члану 14. став 2. уместо речи: 

  „Никола Шапоњић - председник и чланови:Дражен Зечевић, Драган Чакаревић, Благоје Дилпарић и 

Јездимир Чоловић“.  

 

треба да стоје речи:  

 

„Куртић Радоје- председник и чланови: Рибић Алија, Ибровић Елдина, Курћубић Љубо и Росић 

Ивко“.    

 

Члан 2. 

 Остале одредбе Одлуке остају непромењене.  

 

Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања, а објавиће се у „Службеном листу општине Нова Варош“.  

 

 

 Број:06-50/33/2020-02 од 30.09.2020.године 

 СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.20      1. октобар 2020. године 

 

Страна 14 

29 
На основу члана 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр.129/2007, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 35. и 46. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", 

број 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 - УС, 24/11, 121/12, 42/13 - УС, 50/13 – УС, 98/13 – УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 

9/20) и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош", бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина 

општине Нова Варош, на седници одржаној 30.09.2020. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

 О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА СЕДИШТЕ ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ НОВА ВАРОШ („Службени лист Општине Нова Варош“, бр.11/2013, 2/2016, 6/2018 и 22/2019) 

 

 

На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09- испр., 

64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013- одлука УС, 50/2013- одлука УС, 98/2013- одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 и 9/2020) одређује се: 

 

Члан 1. 

Назив плана 

 

Доношењем ове Одлуке приступа се изради измена и допуна Плана генералне регулације за седиште 

јединице локлане самоуправе Нова Варош („Службени лист Општине Нова Варош“, бр.11/2013, 2/2016, 6/2018 и 

22/2019), у даљем тексту: измене и допуне Плана генералне регулације.  

 

Члан 2. 

Оквирна граница измена и допуна Плана генералне регулације 

 

Задржана је постојећа граница дефинисана Планом генералне регулације за седиште јединице локлане 

самоуправе Нова Варош („Службени лист Општине Нова Варош“, бр.11/2013, 2/2016, 6/2018 и 22/2019). 

 

Саставни део ове одлуке је графички приказ са границом обухвата измена и допуна Плана генералне 

регулације.  

Члан 3. 

Услови и смернице планских докумената вишег реда и ширег подручја и развојних стратегија 

 

Плански основ за израду измена и допуна Плана генералне регулације је:  

- Просторни план Општине Нова Варош („Службени лист Општине Нова Варош“ број 1/2012) 

 

Члан 4. 

Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите простора  

 

С обзиром да је предмет обраде у Плану генералне регулације простор који је великим делом изграђен, даљи 

развој подразумева првенствено усаглашавање фактичког и планираног стања, а све у циљу рационалнијег коришћења 

грађевинског земљишта. 

Члан 5. 

Визија и циљ израде измена и допуна плана, коришћење, уређење и заштита планираног подручја 

 

Основни циљ израде измена и допуна овог Плана генералне регулације је утврђивање правила уређења и грађења, 

односно стварање планског основа за: 

 унапређење планираног саобраћајног решења и усклађивање са фактичким стањем и нивелационим 

условима; 

 унапређење комуналне и саобраћајне инфраструктуре и подизање нивоа комуналне опремљености као и 

повећање конкурентности простора; 

 подстицај развоја туризма, кроз планирану изградњу; 

 дефинисање јавног интереса и разграничење површина јавних и осталих намена. 

 

Члан 6. 

Концептуални оквир планирања, са предлогом основних намена простора и коришћења земљишта 

 

Изменама и допунама Плана генералне регулације додатно ће се разрадити простор који је већ дефинисан 

Планом генералне регулације за седиште јединице локлане самоуправе Нова Варош („Службени лист Општине Нова 

Варош“, бр.11/2013, 2/2016, 6/2018 и 22/2019). 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.20      1. октобар 2020. године 

 

Страна 15 

Члан 7. 

Рок за израду измена и допуна Плана генералне регулације 

 

Рок за израду нацрта измена и допуна Плана генералне регулације је 120 дана од дана ступања на снагу ове 

одлуке, не рачунајући време потребно за спровођење законске процедуре. 

 

Члан 8. 

Начин финансирања израде измена и допуна планског документа  

 

Средства за израду измена и допуна Плана генералне регулације обезбедиће се из буџета Општине Нова 

Варош. 

 

Носилац израде плана је Општинска управа Нова Варош. Израда измена и допуна Плана генералне 

регулације повериће се најповољнијем понуђачу након спроведеног поступка у складу са Законом о јавним набавкама. 

 

Члан 9. 

Место и начин обављања јавног увида 

 

Носилац израде измена и допуна Плана након доношења ове Одлуке организује рани јавни увид у складу са 

чланом 45а. Закона о планирању и изградњи, који се оглашава у средствима јавног информисања и у електронском 

облику на интернет страници општине Нова Варош и на интернет страници Општине Нова Варош  и траје 15 дана. Рани 

јавни увид почиње даном оглашавања. 

 

Након обављене стручне контроле Нацрта плана од стране Комисије за планове, у складу са чланом 

49.Закона о планирању и изградњи, План се упућује на јавни увид у трајању од 30 дана, који се оглашава у дневном и 

локалном листу. 

 

Подаци о месту, начину и времену излагања нацрта Плана на јавни увид огласиће се у дневном и локалном 

листу. 

О излагању Плана на јавни увид стара се носилац израде. 

 

Члан 10. 

Остали елементи 

 

 (Одлука о изради или неприступању израде стратешке процене утицаја на животну средину; Број примерака 

измене и допине Плана генералне регулације који је потребно израдити)  

 

За потребе израде измена и допуна Плана генералне регулације, не приступа се изради Стратешке процене 

утицаја на животну средину, на основу претходно обављеног поступка о одлучивању, сходно Закону о стратешкој 

процени утицаја на животну средину (“Службени гласник РС”, број 135/2004 и 88/2010). 

 

Измене и допуне Плана генералне регулације израдиће се у четири (4) истоветих примерка у штампаном 

(аналогном) и два (2) истоветна примерка у дигиталном облику.  

 

 

Члан 11. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова Варош“. 

 

 

 

Број:06-50/34/2020-02 од 30.09.2020.године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Бранко Поповић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

 

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.20      1. октобар 2020. године 

 

Страна 16 

30 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

НОВА ВАРОШ 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања 

за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини  

Број:320-37/2020-08 

Датум:30.09.2020.године 

 

 

На основу члана 64a става 22. и члана 64 став 6. Закона о пољопривредном земљишту („Службени 

гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), Комисија за спровођење 

поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине 

НОВА ВАРОШ (у даљем тексту:Комисија), утврдила је почетну цену пољопривредног земљишта у државној својини 

на територији општине НОВА ВАРОШ које је обухваћено Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине НОВА ВАРОШ за 2020. годину за давање у закуп донела је 

 

З А К Љ У Ч А К  

1. Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине 

НОВА ВАРОШ у првом кругу за укупно 302 јавних надметања, која су обухваћена Годишњим програмом заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине НОВА ВАРОШ за 2020. годину и планираних 

за давање у закуп по класама и културама, и то: 

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД 

ЊИВА 1 60,83 7.152,34 

ЊИВА 2 55,36 6.509,18 

ЊИВА 3 49,28 5.794,30 

ЊИВА 4 43,80 5.149,96 

ЊИВА 5 38,32 4.505,63 

ЊИВА 6 31,03 3.648,48 

ЊИВА 7 25,55 3.004,14 

ЊИВА 8 18,86 2.217,54 

ВОЋЊАК 1 60,83 7.152,34 

ВОЋЊАК 2 55,36 6.509,18 

ВОЋЊАК 7 25,55 3.004,14 

ЛИВАДА 1 18,25 2.145,82 

ЛИВАДА 2 16,61 1.952,99 

ЛИВАДА 3 14,78 1.737,82 

ЛИВАДА 4 13,14 1.544,99 

ЛИВАДА 5 11,50 1.352,16 

ЛИВАДА 6 9,31 1.094,66 

ЛИВАДА 7 7,67 901,83 

ЛИВАДА 8 5,66 665,49 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.20      1. октобар 2020. године 

 

Страна 17 

ПАШЊАК 1 12,17 1.430,93 

ПАШЊАК 2 11,07 1.301,60 

ПАШЊАК 3 9,86 1.159,33 

ПАШЊАК 4 8,76 1.029,99 

ПАШЊАК 5 7,66 900,65 

ПАШЊАК 6 6,21 730,16 

ПАШЊАК 7 5,11 600,82 

ПАШЊАК 8 3,77 443,27 

ОСТАЛО 

ПРИРОДНО 

НЕПЛОДНО 

ЗЕМЉИШТЕ 

 1,28 150,50 

 

2. Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у 

државноj својини на територији општине НОВА ВАРОШ је на основу табеле из тачке 1. утврдила почетне цене за свако 

јавно надметање које је предмет Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у закуп пољопривредног земљиштау 

државној својини на територији општине НОВА ВАРОШ у првом кругу, односно за укупно 302 јавних надметања 

обухваћених Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине 

НОВА ВАРОШ за 2020. Годину. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини на територији општине НОВА ВАРОШ, образована Решењем Председник општине број 320-6/2/2020-08 

од 24.09.2020. године, имала је задатак да утврди почетну цену за закуп за свако јавно надметање по катастарским 

општинама на територији општине НОВА ВАРОШ, које је обухваћено Годишњим програмом заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта на територији општине НОВА ВАРОШ за 2020. годину. Одредбом члана 

64a став 22. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да је просечно постигнута цена на последњем 

одржаном јавном надметању за пољопривредно земљиште у државној својини које је дато у закуп на територији 

јединице локалне самоуправе, а ако у јединици локалне самоуправе није било јавног надметања у претходној години, 

просечна постигнута цена пољопривредног земљишта у државној својини свих граничних јединица локалне 

самоуправе. 

При утврђивању почетних цена за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини, имајући у виду 

наведену законску одредбу, како је Општина НОВА ВАРОШ имала јавно надметање за претходну агроекономску 

годину, просечна постигнута цена на основу тога износи 5,11 евра по хектару, односно 600,83 динара по хектару.  

Одредбом члана 64.став 6. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да почетна цена закупа 

земљишта у првом кругу не може бити нижа од 80% просечно постигнуте цене закупа по хектару, односно у другом 

кругу не може бити нижа од 60% просечно постигнуте цене закупа по хектару. 

Комисија је у складу са наведеном законском одредбом, утврдила почетну цену у првом кругу у износу од 100% од 

проcечно постигнуте цене која износи 600,83 динара по хектару а која одговара квалитету пашњак 7. класе, на 

основу које су обрачунате почетне цене за све остале културе и класе, односно за сва јавна надметања у првом кругу 

која су планирана за давање у закуп Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта на територији општине НОВА ВАРОШ за 2020. годину.  

Имајући у виду све напред наведено, одређене су почетне цене за сва јавна надметања као у диспозитиву овог 

закључка. 

ПРЕДСЕДНИK КОМИСИЈЕ 

          Верољуб Боранијашевић, с.р. 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.20      1. октобар 2020. године 

 

Страна 18 

 
 

 

С А Д Р Ж А Ј  

 

 

 
1. Решење о именовању Комисије за статутарна питања општине Нова Варош........................................ 1 

2. Решење о именовању Комисије за урбанизам, расподелу грађевинског земљишта, стамбено комуналне 

делатности и заштиту животне средине општине Нова Варош............................................................... 

1 

3. Решење о именовању Комисије за представке и притужбе општине Нова Варош. ................................... 2 

4. Решење о именовању Комисије за економски развој општине Нова Варош.......................................... 2 

5. Решење о именовању Комисије за избор и именовање општине Нова Варош....................................... 2 

6. Решење о разрешењу чланова Школског одбора Средње школе Нова Варош..................................... 3 

7. Решење о именовању чланова Школског одбора Средње школе Нова Варош...................................... 3 

8. Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ „Гојко Друловић“ Радоиња................................ 4 

9. Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ „Гојко Друловић“ Радоиња................................ 4 

10. Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ „Живко Љујић“ Нова Варош............................... 5 

11. Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ „Живко Љујић“ Нова Варош............................ 5 

12. Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ „Добрисав Добрица Рајић“ Бистрица............... 6 

13. Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ „Добрисав Добрица Рајић“ Бистрица................ 6 

14. Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ „Момир Пуцаревић“ Акмачићи....................... 7 

15. Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ „Момир Пуцаревић“ Акмачићи......................... 7 

16. Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ „Кнезова Рашковића“ Божетићи......................... 8 

17. Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ „Кнезова Рашковића“ Божетићи....................... 8 

18. Решење о разрешењу чланова Управног одбора Предшколске установе „Паша и Наташа“ Нова Варош. 9 

19. Решење о именовању чланова Управног одбора Предшколске установе „Паша и Наташа“ Нова Варош 9 

20. Решење о разрешењу чланова Управног одбора Дома културе „Јован Томић“ Нова Варош.............. 10 

21. Решење о именовању чланова Управног одбора Дома културе „Јован Томић“ Нова Варош................ 10 

22. Решење о разрешењу чланова Управног одбора Библииотеке „Јован Томић“ Нова Варош.................... 11 

23. Решење о именовању чланова Управног одбора Библииотеке „Јован Томић“ Нова Варош................. 11 

24. Решење о разрешењу чланова Надзорног одбора ЈП „3.Септембар“ Нова Варош............................... 12 

25. Решење о именовању чланова Надзорног одбора ЈП „3.Септембар“ Нова Варош............................. 12 

26. Решење о разрешењу члана Скупштине друштва Регионалне санитарне депоније „Бањица“ Нова 

Варош........................................................................................................................................................ 

12 

27. Решење о именовању члана Скупштине друштва Регионалне санитарне депоније „Бањица“ Нова 

Варош......................................................................................................................................................... 

13 

28. Одлука о измени Одлуке о оснивању друштва са ограниченом одговорношћу „Енергија Златар НВ“  13 

29. Одлука о изради измена и допуна Плана генерален регулације за седиште јединице локалне 

самоуправе Нова Варош........................................................................................................................... 

14 

30. Закључак о одређивању почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији општине Нова Варош у првом кругу................................................................................... 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32 

Одговорни уредник: Милка Радић 


